本集團主要於中國從事提供室內外建築裝飾及設計服務。主要經營決策者將業務的經
營業績統一為一個分部以作審閱，並作出資源分配的决定。因此，主要經營決策者認為，
僅有一個用以作出策略性决定的分部。收益及除所得稅前溢利乃就資源分配及表現評
估而呈報予主要經營決策者的計量。

本集團於截至2024年及2023年6月30日止六個月的收益主要於中國產生。

於2024年及2023年6月30日，所有非流動資產均位於中國（2023年12月31日：相同）。

外部收益乃由大量外部客戶產生，而呈報予主要經營决策者的收益乃與綜合財務報表
所用者一致的方式計量。

5. 收益

截至6月30日止六個月
2024年 2023年

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

建築服務收益 13,524 61,898
設計服務收入 — 506

13,524 62,404

6. 所得稅開支

截至6月30日止六個月
2024年 2023年

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

即期所得稅 — —

遞延所得稅 — —

所得稅開支 — —

– 8 –

6. 所得稅開支（續）

即期稅項主要指就在中國經營的公司計提的中國企業所得稅（「企業所得稅」）撥備。該
等公司須按其各自法定財務報表所呈報的應課稅收入（按照中國相關稅務法律及法規調
整）支付企業所得稅。根據中國企業所得稅法，國內企業及外資企業的企業所得稅稅率
為25%（2023年：25%）。

本公司全資附屬公司深圳文業裝飾設計工程有限公司於2020年12月11日獲授予高新技
術企業（「高新技術企業」）資格，享受15%的優惠稅率。

由於本集團的收入來自海外，故無需繳納香港利得稅，因此無需作出香港利得稅撥備。

7. 股息

董事不建議派付截至2024年及2023年6月30日止年度各年的任何股息。

8. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損金額乃按本公司擁有人應佔期內虧損約人民幣21,685,000元（2023年6
月30日：人民幣4,686,000元）及593,940,017股（2023年6月30日：594,000,000股，經調
整以反映2020年1月14日進行的444,510,000股股份資本化）普通股加權平均數計算，
不包括於截至2024年6月30日止六個月根據受限制股份單位計劃（「受限制股份單位
計劃」）所持有的已發行股份（2023年6月30日：相同）。

(b) 每股攤薄虧損

由於本公司於截至2024年6月30日止六個月並無任何潛在攤薄普通股，故並無每股
攤薄虧損（2023年6月30日：相同）。

– 9 –

9. 貿易及其他應收款項

於2024年
6月30日

於2023年
12月31日

附註 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

貿易應收款項 (i) 688,197 689,269
計提虧損撥備 (619,220) (619,220)

貿易應收款項，淨額 68,977 70,049

應收質保金 (ii) 225,146 217,978
計提虧損撥備 (212,877) (212,877)

應收質保金，淨額 12,269 5,101

按金 (iii) 10,046 10,046
計提虧損撥備 (9,221) (9,221)

按金，淨額 825 825

預付款項 36,973 21,511
預付員工款項 635 1,373
其他應收款項 29,581 24,234

貿易及其他應收款項總額 149,260 123,093

分析為：
流動資產 148,853 122,694
非流動資產 407 399

149,260 123,093

– 10 –

9. 貿易及其他應收款項（續）

附註：

(i) 貿易應收款項的信貸期一般註明為自發票日期起最多60日。貿易應收款項基於發
票日期的賬齡分析如下：

於2024年
6月30日

於2023年
12月31日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

未開單收益（附註(i)） 480,330 489,352
於30日內 4,547 —

31日至6個月 8,624 10,480
6個月至1年 10,313 11,078
1至2年 31,493 59,690
2至3年 48,440 31,543
3年以上 104,450 87,126

688,197 689,269

附註(i)：  上述結餘包括本集團已竣工但尚未開單的項目的未開單收益（已扣除應
收質保金部分）。本集團擁有無條件收取該等未開單收益款項的權利，
因此分類為貿易應收款項。

貿易應收款項的賬面值與其公平值相若，並以人民幣計值。

於2024年6月30日，貿易應收款項已質押作為本集團若干銀行借款之抵押品（2023
年：相同）。

– 11 –

9. 貿易及其他應收款項（續）

附註：（續）

(ii) 應收質保金指待建築工程的免費保修期屆滿後的應收客戶款項，免費保修期通常
持續1至2年。截至2024年6月30日及2023年12月31日，應收質保金根據質保到期日
的賬齡分析如下：

於2024年
6月30日

於2023年
12月31日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

1年內 4,338 3,158
1至2年 23,381 19,552
2年以上 197,427 195,268

225,146 217,978

應收質保金的賬面值與其公平值相若，並以人民幣計值。

(iii) 按金主要指應收客戶的投標按金及履約保函。

按金的賬面值與其公平值相若，並以人民幣計值。

– 12 –

10. 合約資產及負債

收益相關項目的披露：

於2024年
6月30日

於2023年
12月31日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）